

Protokół Nr II/2019
z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, które odbyło się
w dniu 24.01.2019 r. w Polkowicach

Obrady II posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego siódmej kadencji rozpoczęły się o godz. 14:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Polkowicach, ul. Św. Sebastiana 1. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zgromadzenia Zdzisław Synowiec, witając wszystkich delegatów. Na podstawie listy obecności (lista stanowi załącznik do protokołu) Przewodniczący stwierdził, że obecnych jest 15 z 24 członków Zgromadzenia, Zgromadzenie zostało prawidłowo zwołane i jest władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr I/2019 z posiedzenia Zgromadzenia, które odbyło się w dniu 03.01.2019 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2019-2033.
4. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia wyrażonej zgody na wprowadzanie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych w zakresie należności publicznoprawnych, podlegających egzekucji administracyjnej.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji rewizyjnej ZGZM w 2018 r.
8. Zatwierdzenie rocznego planu pracy Komisji rewizyjnej na 2019 r.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Jacek Szwaagrzyk złożył wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad punktu 5 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu. Wniosek umotywowwał nieobecnością burmistrza Chocianowa na posiedzeniu Zgromadzenia, jak również brakiem z jego strony pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na kandydowanie.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad z wyłączeniem punktu 5 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu.

Porządek obrad z wyłączeniem punktu 5 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu został przyjęty przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. 2. Przyjęcie protokołu Nr I/2019 z posiedzenia Zgromadzenia, które odbyło się w dniu 03.01.2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia z pytaniem, czy są uwagi do protokołu. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

Protokół Nr I/2019 z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 03.01.2019 r. został przyjęty przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2019-2033

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej Zarządu.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 16.01.2019 r. przyjął autopoprawkę do uchwały budżetowej na 2019 r. Wyjaśniła, że wprowadzone nią zmiany mają wpływ zarówno na wieloletnią prognozę finansową, jak i na budżet Związku na rok 2019. Dodała, że autopoprawką wprowadzone zostają oszczędności na funduszu płac i pochodnych, wynikające z nieobsadzenia dwóch stanowisk w strukturze Związku oraz z tytułu podróży służbowych zagranicznych. Łącznie plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 190.859 zł, z czego oszczędności na funduszu płac i pochodnych to kwota 170.859 zł, a oszczędności na podróżach służbowych zagranicznych to kwota 20.000 zł. Przewodnicząca Zarządu dodała, że o tę kwotę zostanie zmniejszony deficyt budżetowy.

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, że w przesłanych materiałach na posiedzenie Zgromadzenia delegaci otrzymali projekty uchwał w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i w sprawie budżetu na 2019 r., uwzględniające zmiany wynikające z autopoprawki Zarządu.

Przewodnicząca Zarządu wniosła o przyjęcie uchwał w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033 i w sprawie budżetu na 2019 r. ze zmianami wynikającymi z autopoprawki Zarządu.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej ZGZM na lata 2019-2033, a następnie zapytał, czy są pytania lub wnioski do projektu uchwały.

Następnie odbyła się dyskusja o zasadności podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami o ok. 60% i konsekwencjach tej podwyżki.

Irena Orłowska stwierdziła, że została założona zbyt duża podwyżka, tj. ok. 6 mln zł, którą będą musieli płacić mieszkańcy gmin, natomiast wóldarze zmuszeni będą tłumaczyć się ze wzrostu opłaty za wywóz odpadów od października br. Jednocześnie zapytała skąd wynika podwyżka stawki o 60%.

Główna Księgowa wyjaśniła, że dochody za pierwsze 9 miesięcy 2019 r. skalkulowano według obecnie obowiązujących stawek opłat za gospodarowanie odpadami, natomiast od października do grudnia 2019 r. dochody skalkulowano według nowych stawek, które zostały oszacowane wzrostem ok. 60%. W konsekwencji tego dochód w budżecie na 2019 rok kształtuje się na poziomie 15.267.552 zł, natomiast na 2020 rok, według oszacowanych stawek, które zostaną dopiero przyjęte uchwałą Zgromadzenia Związku.

Główna księgowa dodała, że wzrost stawek został oszacowany na podstawie danych historycznych oraz na podstawie wyników negocjacji przeprowadzonych z Wykonawcą usługi w miesiącu wrześniu 2018 r., których celem było podpisanie aneksu do umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w zakresie zwiększenia maksymalnych ilości odpadów komunalnych objętych zamówieniem. Dodała, że aneks został podpisany na podstawie aktualnych kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, i na tej podstawie został oszacowany budżet. Natomiast ostateczną kwotę kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych pokażą wyniki przetargu.

Roman Jabłoński wyjaśnił, że ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami jest kompetencją Zgromadzenia i jej ewentualne podwyższenie Zgromadzenie uchwali na osobnym posiedzeniu. Natomiast kwota, która została ujęta w wpf jest prognozą, której realizacja będzie zależała ostatecznie od decyzji podjętej przez Zgromadzenie.

Janusz Matuszak zapytał, czy prognozy, które mówią podwyżce opłaty za wywóz odpadów, dotyczą jednorazowej podwyżki, czy będzie możliwość rozłożenia jej na 5 lat.

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że dopiero po ogłoszeniu przetargu i jego rozstrzygnięciu będzie możliwość ustalenia ostatecznej stawki opłaty, natomiast trzeba było przyjąć pewne prognozy do budżetu. Dodała, że ustawodawca nałożył obowiązek selektywnej zbiórki bioodpadów, co wiąże się z dodatkowymi kosztami związanymi z transportem tych odpadów oraz zakupem odpowiednich pojemników.

Następnie odbyła się dyskusja związana ze zbiórką odpadów biodegradowalnych.

Janusz Zielony zapytał, czy Związek jest przygotowany do tych zmian.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że Zarząd pracuje nad założeniami tego systemu. Dodała, że projekt nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wnosi nowe rozwiązania w tym zakresie, np. zwolnienie z części opłaty dla osób posiadających własne kompostowniki.

Janusz Matuszak zapytał, w jakim zakresie Związek będzie decydował o zwolnieniu osób z opłaty za bioodpady, czy będzie to obligatoryjne, czy będzie możliwość wyboru.

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że będzie to decyzja mieszkańców. Jeżeli będą chcieli kompostować i złożą stosowne oświadczenie w deklaracji naliczania opłaty, wtedy ulga będzie zastosowana. Jednocześnie zaznaczyła, że projekt ustawy zakłada możliwość kompostowania i zwolnienia z części opłaty jedynie w odniesieniu do właścicieli nieruchomości jednorodzinnych.

Przewodniczący Zgromadzenia dodał, że Związek jest przygotowany w zakresie zagospodarowania odpadów i recyklingu, pozostaje zaopatrzenie się w sprzęt, który odbierałby bioodpady.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

Roman Rozmysłowski zapytał o autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie WPF..

Przewodnicząca Zarządu i główna księgowa wyjaśniły kwestie związane z autopoprawką do uchwały budżetowej na 2019 r. i wpf na lata 2019-2033.

Paweł Piwko złożył wniosek o rozszerzenie kworum dyskusyjnego nad kształtem systemu gospodarki odpadami do Zgromadzenia, a nie jak do tej pory do Zarządu.

Janusz Matuszak zasugerował, by z uwagi na przygotowywanie się do przetargu obniżyć podwyżkę stawki z 60% do 15%.

Jacek Szwagrzyk poparł sugestię delegata Janusza Matuszaka argumentując, że w każdej chwili istnieje możliwość zmiany WPF.

Janusz Matuszak złożył wniosek formalny o obniżeniu podwyżki stawki o połowę. Ustalono, że zakładany wzrost dochodów i wydatków o ok. 6 mln zł, należy zmniejszyć o 3 mln zł.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku formalnego o obniżenie dochodów i wydatków ogółem o 3 mln zł w latach 2020-2033.

Wniosek formalny w sprawie obniżenia dochodów i wydatków ogółem o 3 mln w latach 2020-2033 został przyjęty przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Paweł Piwko złożył wniosek formalny o zmniejszenie o 30% kwoty dochodów i wydatków na 2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia ogłosił 5 min przerwy.

Po przerwie przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Główniej księgowej Związku.

Główna księgową zaproponowała, by dochody i wydatki w 2019 r. obniżyć o kwotę 750 tys. zł, natomiast od roku 2020 dochody i wydatki zostaną obniżone o 3 mln zł.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku formalnego o obniżenie dochodów i wydatków w 2019 roku o kwotę 750 tys. zł, a w latach 2020-2033 obniżenia dochodów i wydatków o 3 mln zł w każdym roku.

Wniosek formalny o obniżenie dochodów i wydatków w 2019 roku o kwotę 750 tys. zł, a w latach 2020-2033 obniżenie dochodów i wydatków o 3 mln zł w każdym roku został przyjęty przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Roman Rozmysłowski zwrócił uwagę, że dotychczas przegłosowane zostały tylko wnioski formalne i należy przegłosować uchwałę w sprawie przyjęcia WPF ze złożonymi poprawkami.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2019-2033 z uwzględnieniem obniżenia dochodów i wydatków w 2019 rok o 750 tys. zł, a w latach 2020-2033 obniżenia dochodów i wydatków o 3 mln zł w każdym roku.

Uchwała Nr II/11/19 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2033 została przyjęta przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że Zarząd przyjął autopoprawkę do uchwały budżetowej ZGZM na 2019 rok. Następnie oddał głos przewodniczącej komisji rewizyjnej prosząc o przedstawienie opinii komisji o projekcie budżetu ZGZM na 2019 r.

Przewodnicząca komisji rewizyjnej poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Związku na 2019 r. i wnosi o jego przyjęcie.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos głównej księgowej.

Główna księgową zaznaczyła, że w konsekwencji podjęcia uchwały WPF ze zmianami wynikającymi z wniosków formalnych, także dochody bieżące i wydatki bieżące w budżecie Związku na 2019 r. zostają obniżone o kwotę 750 tys. zł, jak również, zgodnie z powyższym, zostaną skorygowane: uzasadnienie oraz materiały informacyjne do budżetu na 2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawił pozytywne opinie o przedłożonym przez Zarząd projekcie uchwały budżetowej ZGZM na 2019 r. oraz w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu ZGZM przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia z pytaniem, czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie budżetu ZGZM na 2019 r.

Irena Orłowska zaproponowała zwiększenie dochodów własnych o sprzedaż tablic informacyjnych, które zostały rozmieszczone przy osiedlowych PSZOK-ach w gminach członkowskich, a które jej zdaniem nie spełniają już swojej roli i należałoby je usunąć.

Jacek Szwaagrzyk wyjaśnił, że tablice informacyjne znajdujące się przy osiedlowych PSZOK-ach są częścią projektu, na którą została udzielona pożyczka z WFOŚiGW i nie ma możliwości ich usunięcia.

Przewodniczący Zgromadzenia zaproponował, by tablice informacyjne wykorzystać do działań edukacyjnych.

Roman Rozmysłowski poprosił o wyjaśnienie treści §3 autopoprawki Zarządu, zgodnie z którym „*źródłem pokrycia deficytu będą przychody z tytułu wolnych środków*”.

Główna księgowa wyjaśniła, że wolne środki to nadwyżka z lat ubiegłych, powstała m.in. z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Irena Orłowska zasugerowała, by kwota przeznaczona na edukację ekologiczną została rozdysponowana na pomoc przy sprzątaniu świata, nie zaś na drukowanie ulotek.

Małgorzata Frąckowiak poinformowała, że Zarząd na kolejnych posiedzeniach zdecyduje o działaniach, jakie zostaną podjęte w ramach edukacji ekologicznej.

Janusz Matuszak poprosił Przewodniczącą Zarządu o wyjaśnienie kwot z §4040 „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” oraz kwoty z działu 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”.

Przewodnicząca Zarządu wyjaśniła, że kwota w §4040 to tzw. „trzynastka”, czyli dodatkowe wynagrodzenie roczne, natomiast kwota w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” to kwota przeznaczona na współorganizowanie imprez kulturalnych organizowanych w gminach członkowskich, m.in. „Święto Miodu i Wina w Przemkowie”.

W związku z brakiem dalszych uwag i wniosków Przewodniczący Zgromadzenia zamknął dyskusję. Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok.

Uchwała Nr II/12/19 w sprawie budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok została przyjęta przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 6. Podjęcia uchwały w sprawie cofnięcia wyrażonej zgody na wprowadzanie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych w zakresie należności publicznoprawnych, podlegających egzekucji administracyjnej.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia z pytaniem, czy są uwagi do projektu uchwały. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr II/13/19 w sprawie cofnięcia wyrażonej zgody na wprowadzanie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych w zakresie należności publicznoprawnych, podlegających egzekucji administracyjnej (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji rewizyjnej ZGZM w 2018 r.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos przewodniczącej komisji rewizyjnej.

Dominika Szkudło odczytała treść sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2018 r.

Do sprawozdania nie zgłoszono uwag i pytań wobec czego Zgromadzenie Związku przyjęło sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w 2018 r.

Ad. 8. Zatwierdzenie rocznego planu pracy komisji rewizyjnej na 2019 r.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Przewodniczącej komisji rewizyjnej, która przedstawiła plan pracy Komisji na 2019 rok:

I. styczeń – czerwiec 2019 r.

- 1) Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji w 2018 r.
- 2) Ustalenie planu pracy komisji na rok 2019.
- 3) Zaopiniowanie projektu budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2019 rok.
- 4) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za 2018 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i informacją o stanie mienia komunalnego oraz sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Związku.
- 5) Zadania zlecone Komisji wynikające z bieżącej działalności Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

II. lipiec – grudzień 2019 r.

- 1) Analiza wykonania budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego za I półrocze 2019 r.
- 2) Analiza rzeczowo – finansowa zadania - Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.
- 3) Zaopiniowanie projektu budżetu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na 2020 rok.
- 4) Ustalenie planu pracy Komisji na 2020 rok.
- 5) Zadania zlecone Komisji wynikające z bieżącej działalności Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do członków Zgromadzenia o zgłaszanie pytań lub wnioski.

Roman Rozmysłowski zapytał, czy w związku ze zmianami w ustawach samorządowych Związek jest zobowiązany do składania raportu o stanie jednostki.

Małgorzata Frąckowiak wyjaśniła, że temat został przeanalizowany i zmiana ta nie dotyczy związków międzygminnych, zatem pozostaje tylko sprawozdanie z wykonania budżetu.

Irena Orłowska zapytała, czy do zadań komisji rewizyjnej należy „zlustrowanie” PSZOK-ów.

Salę obrad opuścił Jacek Szwagrzyk.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że po opublikowaniu zmian Statutu Związku dotyczących m.in. powołania komisji ds. skarg, wniosków i petycji, zadanie lustracji PSZOK-ów będzie można kierować do tej komisji, natomiast do tego czasu można zwrócić się bezpośrednio do Biura Związku.

Innych uwag i pytań nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem rocznego planu pracy komisji rewizyjnej na 2019 r.

Roczny plan pracy komisji rewizyjnej na 2019 r. został zatwierdzony przez Zgromadzenie Związku bezwzględną większością głosów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Ad. 9. Sprawy różne:

- 1) Roman Jabłoński nawiązując do wypowiedzi Ireny Orłowskiej dot. lustracji PSZOK-ów zaznaczył, że uwagi dot. punktów powinny być zgłaszane do Działu Gospodarki Odpadami. Dodał, że jeżeli zostaje zgłoszony nieporządek wokół PSZOK-ów, od razu następuje interwencja. Dodał, że PSZOK mógłby być sprzątny nawet dwa razy dziennie,

ale częstotliwość tego sprzątania wpłynie na cenę, zatem problem nie leży po stronie Związku, tylko po stronie mieszkańców.

- 2) Janusz Ślipko zaproponował, by posiedzenia Zgromadzenia odbywały się rotacyjnie w każdej gminie członkowskiej.

Przewodniczący Zgromadzenia wyjaśnił, że z uwagi na obowiązek transmitowania obrad oraz obowiązek przeprowadzania głosowań za pomocą urządzeń elektronicznych, gdzie obecnie trwa procedura wyboru takiego systemu, jak również z uwagi na inne czynniki, tj. ilość radnych, nie będzie możliwości rotacyjnego przeprowadzania posiedzenia Zgromadzenia.

- 3) Irena Orłowska ponownie poruszyła temat sprzątania, sugerując, aby kwotę **245 tys.** przeznaczyć na edukację w formie sprzątania, tj. raz na kwartał mobilizować mieszkańców gmin do sprzątania. Jednocześnie Irena Orłowska zapytała, czy Związek jest w stanie zakupić pojemniki na chleb.

Przewodniczący Zgromadzenia wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości.

Roman Jabłoński dodał, że pomysł sprzątania świata jest pomysłem trafionym, który w gminie Grębocice jest realizowany przy współpracy zarówno z sołtysami, jak i szkołami, i efekty tego sprzątania są zaskakujące. Natomiast uważa, że to gminy powinny edukować społeczeństwo.

Paweł Piwko zaznaczył, że edukacja ekologiczna jest ważnym elementem dot. segregacji odpadów. Zauważył, że na obecnym etapie należy mieszkańców edukować nie poprzez ulotki, lecz poprzez pokazywanie zagrożeń, jakie przynosi brak segregacji, tj. wyższe opłaty w związku z rosnącymi kosztami zagospodarowania odpadów. Dodał, że teraz jest czas na zmianę sposobu edukowania. Mieszkańcy posiadają wiedzę, gdzie należy wrzucać dane odpady, nie wiedzą natomiast, dlaczego jest tak drogo, i co składa się na tę cenę. Jest konieczność uświadomienia, że mieszkańcy sami sobie stwarzają wysoką cenę poprzez brak segregacji, dlatego edukacja jest konieczna.

- 4) Przewodniczący Zgromadzenia poinformował o piśmie wojewody Dolnośląskiego z dnia 15.01.2019 r. w którym Wojewoda stwierdza, że §3 ust. 2 uchwały Nr I/8/19 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 03.01.2019r. w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego został podjęty z nieistotnym naruszeniem prawa, nie skutkującym stwierdzeniem nieważności tej części uchwały. Wyjaśnił, że w §3 tej uchwały, przyjętej przez Zgromadzenie w dniu 03.01.2019 r. znalazł się zapis, że *„zmiana statutu Związku następuje z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego ima zastosowanie do kadencji organów Związku następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.”*. Przewodniczący Zgromadzenia wyjaśnił, że procedura zmiany statutu miała zakończyć się w trakcie ubiegłej kadencji organów Związku, ale z powodu braku posiedzeń Zgromadzenia, projekt uchwały trafił na pierwsze posiedzenie Zgromadzenia nowej kadencji. Wojewoda Dolnośląski w ramach procedury nadzorczej uznał, że zgodnie z zamiarem wyrażonym w uchwale Nr 36/18 Zarządu ZGZM z dnia 25.09.2018 r. w sprawie przyjęcia projektu zmiany statutu, przedmiotowa zmiana statutu obowiązywać będzie od kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego wybranych w wyborach powszechnych na lata 2018-2023.

Przewodniczący poinformował, że pismo Wojewody zostało przesłane do wiadomości do rad gmin członkowskich.

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że porządek obrad II posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego VII kadencji w dniu 24.01.2019 r. został wyczerpany i ogłosił zamknięcie obrad.

Obrady zakończyły się o godz. 16:00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Cecylia Brzóska